Новоутворене товариство “Січ”
він називав “польсько-руським” і пов’язував з планами польського кореспонденційного бюро,
яке тоді відкрив у Відні князь Владислав Чарторийський. Дописувач проводив прямі паралелі
між товариством “Січ” і народовецькою газетою “Русь”, яка виходила у Львові в 1867 р. за
фінансової підтримки польських аристократів. Див.: “Дописи. Изъ Вcдняо, Слово, 17 (29) февраля
1868. На цю публікацію правління “Січі” відреаґувало на засіданні 6 березня 1868 р.: “П[ан]
Шеховичь доносить, що въ 14. Ч[ислі] “Слова” зъ дня 29. лат[инського] Лютого дописователь зъ
Відня збесчестивъ товариство неправдивими доносами, стараючись підкопати ёго довірье у народа
Галицкого (…)” (Книга протоколів засідань правління, загальних зборів і записів проведених
заходів товариства “Січ”, м.